"Mejoramiento del Servicio de Agua Potable y Desagüe en el Jr. Cesar 
Calvo de Araujo (Desde el Jr. Elmer Faucett hasta la Av. Miraflores) Distrito de Calleria • Provincia de Coronel 
Portillo· Departamento de Ucayali", CUI Nº 2566145, cuyo presupuesto asciende a la suma de SI 166,029.80 (Ciento 
Sesenta y Seis Mil Veintinueve con 801100 soles) con una incidencia total del 11.32% del monto contratado; 

Que, mediante Resolución de Gerencia Nº 000203-2025-MPCPIALC-GM de fecha 08-04-2025, se Autorizó el 
Pago de la Valorización N' 01 por Mayores Metrados Nº 01 - Febrero 2025, por la suma de SI 21,548.43 (Veintiún 
Mil Quinientos Cuarenta y Ocho con 431100 Soles), sin IGV, el cual representa una incidencia porcentual del 1.47%, 
del monto contractual y una incidencia porcentual total del 12.79% del monto contractual, correspondiente al Contrato 
de Ejecución de Obra Nº 000004·2024-MPCPIALC, para la Ejecución de la Obra:

[...]

Miraflores) Distrito de Calleria Provincia de Coronel 
Portillo Departamento de Ucayali", CUI Nº 2566145, cuyo costo de su liquidación económica asciende a la suma de 
SI 1'672,592.18 (Un Millón Seiscientos Setenta y Dos Mil Quinientos Noventa y Dos con 181100 Soles), con un 
saldo a su lavor de SI 37,691.24 (Treinta y Siete Mil Seiscientos Noventa y Uno con 241100 Soles) y la devolución 
de la retención de la garantía de fiel cumplimiento que asciende a la suma de SI 163,306.17 (Ciento Sesenta y Tres Mil 
Trescientos Seis con 171100 Soles), de acuerdo al siguiente detalle: 

8.1 AUTORIZADO Y PAGADO 

1 .1 .0 AUTORIZADO SIIGV SI. SI. 

1 .1 .1 MONTO DE OBRA CONTRATADO SI 1,467,031.86 
1 .1 .2 REAJUSTE POR FORMULA POLINÓMICA LIQUIDACIÓN SI 19,097.72 
1.1.3 DEDUCC. REAJUSTE Q.N.C.

[...]

6.4 RESUMEN DE LIQUIDACIÓN DE OBRA 

ITEM CONCEPTO A FAVOR DE LA A FAVOR DEL 
ENTIDAD CONTRATISTA 

1 AUTORIZADO/PAGADO 
- En Efectivo 000 37,691.24 

11 ADELANTOS 0.00 0.00 
111 OTROS CONCEPTOS 0.00 0.00 

- RETENCIONES 0.00 163,306.17 
- PENALIDAD 0.00 0.00 

SUB TOTAL 0.00 200,997.41 
SON: DOSCIENTOS MIL NOVECIENTOS NOVENTA Y SIETE CON 41/100 SOLES 200,997.41 

SI 163,306.17 
SI 0.00 

163,306.17 0.00 
SI 163,306.17 I 

SI 0.00 
SI O.Ob 

0.00 0.00 
SI 0.00 1 

SI 0.00 
SI 000 

SI 0.0J 
SI 0.00 

0.00 0.00 
SI 0.001 

SI 2,280.68 
SI 215.48 
SI 484.73 
SI 16,442.19 
SI -19,709.15 
SI 1,807.53 

SI 1,447,322.71

[...]

"Mejoramiento del Servicio de Agua Potable y Desagüe en el Jr. Cesar Calvo de Araujo (Desde el Jr. Elmer 
Faucett hasta la Av. Miraflores) Distrito de Calleria Provincia de Coronel Portillo Departamento de Ucayali", CUI 
Nº 2566145, cuyo monto Pagado asciende a la suma de SI 1,634,900.94 (Un Millón Seiscientos Treinta y Cuatro Mil 
Novecientos con 94/100 Soles) con IGV y se pueda continuar con la aprobación de la presente Liquidación mediante 
Acto Resolutivo; 

Que, mediante Informe Nº 000030-2025-MPCPIGAF-SGCONT-MGPS de fecha 26-05-2025, el Supervisor 
Programa Sectorial I de la Sub Gerencia de Contabilidad, comunica a la Sub Gerente de Contabilidad que de acuerdo al